
Qfl_.()6 .20 14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Перечень должностей государственной гражданской 

службы Свердловекой области в Министерстве энергетики и жилищно

коммунального хозийства Свердловекой области, nри назначении на 

которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 

служащие Свердловекой области обязаны предоставлять сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних 

детей, утверждённый приказом Министра энергетики и жилищно

коммунального хозяйства Свердловекой области от 26.09.2013 ..N'!! 99 

В соответствии с пунктом 5 Перечия должностей государственной 

гражданской службы Свердловекой области, при назначении на которые гражда~е 

и при замещении которых государственные гражданские служащие Свердловекой 

области обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Указом Губернатора 

Свердловекой области от 05.06.2013 N2 289-УГ «Об утверждении Перечия 

должностей государственной гражданской службы Свердловекой области, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 

гражданские служащие Свердловекой области обязаны предоставлять сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», пунктом 28 Плана работы органов государственной власти Свердловекой 
области по противодействию коррупции на 2014-2015 годы, утверждённого 

распоряжением Губернатора Свердловекой области от 02.04.2014 N2 88-РГ «Об 
утверждении Плана работы органов государственной власти Свердловекой 

области по противодействию коррупции на 2014-2015 годы», на основании 

Решения Комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального 



2 

хозяйства Свердловекой области по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов 

от 04 июня 20 14 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Перечень должностей государственной гражданской 
службы Свердловекой области в Министерстве энергетики и жилищно

коммунального хозяйства Свердловекой области, при назначении на . которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 

Свердловекой области обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведенця о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённый приказом 

Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой 

области от 26.09.2013 NQ 99 «Об утверждении Перечия должностей 

государственной гражданской службы Свердловекой области в Министерстве 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 

гражданские служащие Свердловекой области обязаны предоставлять сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Н.Б. Смирнов 



3 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом Министра от 26.09.2013 N~ 99 
«Об утверждении Перечия должностей 

государственной гражданской службы 

Свердловекой области, в Министерстве 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области, при 

назначении на которые граждане и при 

замещении которых государственные 

гражданские служащие Свердловекой 

области обязаны предоставлять 

сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих 

супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» (в ред. от 

О~ .Об 2014 г. N~€~ ) 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы Свердловекой области, в 

Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозийства 

Свердловекой области при назначении на которые граждане и при 

замещении которых государственные гражданские служащие Свердловекой 

области обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) инесовершеннолетних детей 

1) Начальник финансово-экономического отдела; 

2) Начальник отдела государственной службы и кадров; 

3) Начальник отдела топливно-энергетического комплекса; 

4) Начальник отдела реализации государственной и инвестиционных 

про грамм; 

5) Начальник отдела экономики, тарифной политики и реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства; 

6) Начальник отдела оперативного контроля и реагирования; 

7) Начальник отдела стратегического развития и аналитического 

обеспечения; 

8) Заместитель начальника отдела экономики, тарифной политики и 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства; 

9) Заместитель начальника оперативного контроля и реагирования; 

1 О) Заместитель начальника отдела топливно-энергетического комплекса; 



4 

11) Заместитель начальника отдела реализации государственной и 

инвестиционных программ; 

12) Главный специалист (юрисконсульт); 

13) Главный специалист отдела топливно-энергетического комплекса 

(представитель интересов Свердловекой области в ревизионных комиссиях 

акционерных обществ, акции которых находятся в государственной казне 

Свердловекой области, в соответствии с постановлением Правительства 

Свердловекой области); 

14) Главный специалист финансово-экономического отдела 

(осуществляющий хранение и распределение материально-технических ресурсов); 
15) Главный специалист отдела стратегического развития и 

аналитического обеспечения (осуществляющий контрольные и надзорные 

мероприятия в рамках согласования проектов Генеральных планов с 

электросетевыми компаниями региона в части развития инженерной 

инфраструктуры); 

16) Главный специалист отдела реализации государственной и 

инвестиционных программ (работник контрактной службы Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области); 

17) Главный специалист отдела реализации государственной и 

инвестиционных программ (осуществляющий контрольные и надзорные 

мероприятия)- 2 ед.; 
18) Главный специалист отдела реализации государственной и 

инвестиционных программ (осуществляющий подготовку и принятие решений о 

распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, 

а также ограниченных ресурсов); 

19) Ведущий специалист отдела государственной службы и кадров 

(осуществляющий деятельность по противодействию коррупции); 

20) Ведущий специалист отдела оперативного контроля и реагирования 

(работник контрактной службы Министерства энергетики и жилищно

коммунального хозяйства Свердловекой области); 

21) Ведущий специалист отдела реализации государственной и 

инвестиционных программ (осуществляющий контрольные и надзорные 

мероприятия); 

22) Ведущий специалист отдела реализации государственной и 

инвестиционных программ (осуществляющий подготовку и принятие решений о 

распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, 

а также ограниченных ресурсов); 

23) Специалист 1 категории отдела реализации государственной и 

инвестиционных программ (осуществляющий подготовку и принятие решений о 

распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, 

а также ограниченных ресурсов). 


		2014-12-29T16:08:18+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




